
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. A

Oggetto: Modifica deliberazione n. 1061 del 30/04/2013. Nomina del Responsabile della
Prevenzione della Corruzione".

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

Il Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile He) Settore

Seduta del giorno 3 1 LUE. 20"

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



' Premesso che con deliberazione n. 1061 del 30/04/2013, in applicazione alla L. 190 del 6/11/2012

recante " Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica

Amministrazione", ed in applicazione alla circolare n. 1 del 25/01/2013 emanata dalla Presidenza del

Consiglio dei Ministri- Dipartimento della Funzione Pubblica-, è stato tra l'altro individuato il

Responsabile della Prevenzione della Corruzione dell'Azienda per l'espletamento dei compiti di cui alla

succitata legge, nella persona del Dott. Giovanni Armino, Responsabile prò- tempore della U.O.C, di Staff

della Direzione Generale;

Che in particolare, nella summenzionata deliberazione è stato previsto che il Dott. Giovanni

Armino nella qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione dell'Azienda doveva proporre

alla Direzione Generale, il "Piano triennale per la prevenzione della corruzione";

Atteso che con deliberazione n. 143 del 28/01/2014 è stato approvato il "Piano triennale per la

prevenzione della corruzione" 2014-2016 già trasmesso all'Autorità Nazionale Anticorruzione e per la

Valutazione e Trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche ( A.N.A.C.), all'Organismo Indipendente di

Valutazione, al Collegio Sindacale e pubblicato, in ossequio alla succitate disposizioni sul sito web

aziendale nello spazio dedicato della sezione " Amministrazione trasparente";

Vista la deliberazione n. 2 del 22/07/2014 con la quale il dott. Giovanni Armino, in seguito

all'insediamento della nuova Direzione Generale, ha assunto le funzioni di Amministrativo dell'ARNAS

Garibaldi;

Ritenuto necessario, per quanto sopra, non essendo compatibile il ruolo di Direttore Amministrativo

con quello di Responsabile Prevenzione della Corruzione dell'Azienda,doversi procedere

all'individuazione di un nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione dell'Azienda per

l'espletamento dei compiti di cui alla succitata legge;

Atteso che nell'ambito del "Piano triennale per la prevenzione della corruzione" 2014-2016, al fine

di monitorare e gestire il rischio di fenomeni corruttivi sono state individuate, in relazione alle varie

articolazioni e strutture aziendali ed in correlazione diretta alle attività da queste ultime espletate, diversi

gradi di rischio, segnatamente alto, medio e basso, delle attività medesime;

Considerato che il Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e R.U., appare per tutti i Settori e

per le competenze allo stesso attribuite il meno esposto al rischio di infiltrazione del fenomeno

corruttivo,e che pertanto, appare opportuno, potersi procedere ad individuare nella persona del Dirigente

Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e R.U. D.ssa Gaetana

Bonanno, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione dell'Azienda, ai sensi della L. n. 190/2012

in sostituzione del dott. Giovanni Annino;



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Prendere atto, alla luce di quanto esposto in parte motiva, della necessità di procedere

all'individuazione di un nuovo Responsabile Prevenzione della Corruzione dell'Azienda per

l'espletamento dei compiti di cui alla succitata legge.

Individuare, per quanto sopra, la D.ssa Gaetana Bonanno, Dirigente Amministrativo Responsabile

del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e R.U., quale Responsabile della Prevenzione della

Corruzione dell'Azienda, ai sensi della L. n. 190/2012 , in sostituzione del dott. Giovanni Armino che ha

assunto, con deliberazione n. 2 del 22/07/2014, le funzioni di Direttore Amministrativo dell'Azienda.

Notificare il presente atto alla D.ssa Gaetana Bonanno Dirigente Amministrativo Responsabile del

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e R.U.

Munire la presente dell'esecuzione immediata, stante che occorre garantire continuità alla figura del

Responsabile della Prevenzione della Corruzione dell'Azienda, considerate le rilevanti attività di cui alla

L. 190/2012.

Direttore Amministrativo

(Dott/Giqvanni Armino)

irettore Sanitario

(Dott Jjiusepoé Giammanco)

II Segretario

(Dott.ssa Ga*WaJJonanno)


